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فیلم کوتاه اســت، فقط چند دقیقــه اما چند 
دقیقه ای به شدت زجرآور، کلافه کننده و ناراحت 

و در یک کلام ویدئویی زجرآور.
در این فیلــم، دو کارگر باربر با ســختی و عرق 
ریختــن در گرمای ســر ظهر تابســتان، در حال 
جابه جایی بار هستند. یکی از آنها تلاش می کند یک 
کارتن سنگین را از زمین بلند کند. ناگهان هنرمند 
صاحب دوربین مخفی! از کنــار کامیون حمل بار 
ظاهر می شــود، رو به کارگر می کند و با لحنی پر از 
تمسخر و توهین می  گوید »نون نخوردی مگه، زور 
بزن یه کم...«. کارگر متعجب می شود، بار بر دوش، 
چند بار می پرسد »شما با منی؟« بعد آقای هنرمند 
خود را به نشنیدن می زند و تظاهر می کند که مربی 
ورزش است و با هندزفری موبایل در حال صحبت 

کردن و برنامه دادن.
کارگر متعجبانه مجبور به باور کردن می شود اما 
آقای هنرمند دســت بردار نیست: »نمی تونی بلند 
کنی بیام سه تا بزنم تو گوش ات...«. کارگر خسته، 
عصبانی می شود و به سمت آقای هنرمند می آید. 
حوصله اش تمام شــده و به مرز انفجار رسیده. در 
ساعت اوج خستگی، آقای هنرمند دوربین مخفی، 
ول کن نیســت. در نهایت این مثلا هنرمند فضای 
مجازی که چند دقیقه زجرآور، کارگر و همکارش 
را در حال بار بردن و عرق ریختن ســر کار گذاشته 
و به هدفش رسیده، می گوید: »چی میگی آقا، من 
مربی بدنســازی ام. دارم تمرین آنلاین می دم و با 
ایرپاد صحبت می کنم. بیا بگو الو....«. کارگر ساده 
در ایرپاد یا هندزفری هنرمند قلابی الو می گوید و 
سلام می دهد. اینجا صدای خنده ها روی ویدئو اوج 

می گیرد و گوش ها را کر می کند.

بلاهایسرمایهداریبیضابطه
این نوع برخورد توهین آمیــز در دنیای فعلی با 
طبقه کارگر و زحمتکش، چیز جدیدی نیســت. 
دنیای تبلیغات و سرمایه داری برای پول درآوردن 
هیچ ضابطه و حد و مرز مشــخصی نــدارد، تمام 
خطوط قرمز را رد می کند و در این میان، گاهی طبقه 

کارگر به سادگی طعمه می شود.
با یک جســت وجو در شــبکه های یوتیوب و 
اینستاگرام، نمونه های مختلفی از این هنرمندان 
قلابی می بینیم که سوژه ای ساده تر و سهل الوصول تر 
از کارگران کــف خیابان پیــدا نکرده اند. کارگران 
پاکبان، پارکبانان، پرسنل فضای سبز و نیروهایی 
مانند باربران شهری یا کارگران بازیافت زباله، یعنی 

ضعیف ترین و بی حقوق ترین لایه های طبقه کارگر 
شهری، برای دوربین مخفی و لایک گرفتن و البته 
کسب درآمد سوژه می شوند. کارگرانی که خودشان 
میانه چندانی با تکنولوژی های روز ندارند و احتمالاً 

فقط یک گوشــی معمولی برای ارتباط با خانواده 
در جیب بغل دارند، خــود را در فضاهایی محصور 
می بینند که راه فراری ندارد. در عرض چند دقیقه، 
این کارگران برای فالوئر جمع کردن و پول درآوردن، 
ابزار می شوند. دوربین مخفی این فضاهای محصور 
را ثبت می  کند و در نهایت، ویدئوهای کوتاه از این 
کارگران در فضای مجازی بارگذاری می شــود، در 
حالی که مخاطبان فرضی یــا واقعی با صدای بلند 

می خندند.

دردمضاعفتوهین
کارگران ایران بــه خصوص حداقل بگیران کف 
خیابان، این روزها اصلًا حال و روز خوشــی ندارند 
و به گفته »احسان ســهرابی« فعال کارگری، این 
برخوردها چیزی جز درد مضاعف نیست. کارگری 

که درگیر پول درآوردن برای خرید نان خالی یا نان و 
تخم مرغ است و معمولاً در پهنه کلانشهرها، خانه  به 
دوش و آواره است، از سوی فضای مجازی و فعالان 

آن مورد سوءاستفاده قرار می گیرد.

ســهرابی با تاکید بر اینکه »این رفتارها توهین 
به کرامــت کارگــران در قالب محتــوای دوربین 
مخفی ست« می گوید: این هنرمندان به اصطلاح 
غیررسمی، معمولاً جهت تولید محتوا در پارک ها 
و فضای سبز تردد دارند و بیشتر کارگران خدمات 
شــهری، طعمه این گونــه برخوردها می شــوند. 
متاسفانه در روزها و ماه های اخیر شاهد گسترش 
پدیده ای نگران کننده در فضــای مجازی و برخی 
رسانه ها هستیم که در آن، برخی افراد به بهانه تولید 
محتوای دوربین مخفی و برنامه های سرگرمی نما، 
کارگران ساده، زحمت کش و خوش قلب کشورمان 

را آماج تمسخر، تحقیر و استهزا قرار می دهند.
به گفته این فعال کارگــری، این رفتارها نه تنها 
مغایر با اصول اخلاقی  و حفظ کرامت انسانی ست، 
بلکه به روشــنی با قوانین مصرح وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی در حوزه تولید محتوا در تضاد است.
ســهرابی تاکید می کند: کارگران، ستون های 
اصلی تولید، خدمات و توسعه کشور هستند؛ کسانی 
که با صداقت و تلاش روزانه خود، چرخ های زندگی 
جمعی را به حرکت درمی آورنــد. به کارگیری این 
زحمتکشــان در نمایش هایی با هدف خنداندن و 
سرگرم ســازی از طریق تحقیر، بازی با احساسات 
و ایجاد شــوک روانی، مصداق روشن نقض حرمت 
انسان و تخطی از مسئولیت اجتماعی رسانه هاست.

این نوع رفتارها باید متوقف شــود. ســهرابی با 
بیان این مطلب می گوید: ما خواهان برخورد قاطع، 
قانونی و بازدارنده با تولیدکنندگان و پخش کنندگان 
این نوع محتواهای ســخیف هســتیم. همچنین 
از پلتفرم ها، رســانه ها و مدیــران فضای مجازی 
می خواهیم با پالایش محتوای خود، اجازه ندهند 
که بسترهای فرهنگی کشور به محلی برای تحقیر 
طبقات زحمت کش و شــریف بالاخص کارگران 
کم درآمد و تحت ستم خدمات شهری تبدیل شود.

آنچه در چنــد دقیقه زجرآور ایــن ویدئوهای 
دوربین مخفی می گذرد، تمسخری تلخ بر زندگی 
دشوار کارگران فرودست است، کارگرانی که خبر 
ندارند دیگران یا همان سلبریتی های فضای مجازی 
برای سودجویی و کســب پول، هیچ خط قرمزی 
ندارند و نمی دانند که سوژه آنها شده اند. زجر و عذاب 
آنجا به نقطه اوج خود می رسد که کارگر بی خبر از 
همه جا، شرمنده از عصبانیت چند لحظه پیش خود، 
در اوج خستگی، باور می کند که اشتباه کرده و در 
ایرپاد بازیگر ویدئوی سخیف، سلام و احوالپرسی 
می فرســتد و همان جاســت که خنده های پشت 
دوربین اوج می گیرد و این ســناریوی شــرم آور 

تکمیل می شود.

بازنشستهکارگری:
مستمری ها باید به اندازه خط فقر 

تعیین شود
در حالی کــه مدیرعامــل تامین اجتماعــی از افزایش 
صوری دستمزدها در دو سال آخر بیمه پردازی انتقاد کرده، 
بازنشســتگان می گویند مســتمری ها باید به اندازه خط 
فقر افزایش یابد. به گزارش ایلنا، بیســتم خرداد »مصطفی 
سالاری« مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: مسأله 
درج مزد غیرواقعی در لیست بیمه باید با سازوکاری دقیق 
اصلاح شود. ملاک تعیین حقوق بازنشستگی، میانگین دو 
سال آخر پرداخت حق بیمه است و افزایش صوری دستمزد 
در این مدت، منصفانه نیســت. وی اضافه کرد: در بسیاری 
از کشــورها، میانگین بلندمدت پرداخت حق بیمه ملاک 
بازنشســتگی اســت. ما نیز در حال بازنگری در این زمینه 
هستیم تا هم عدالت رعایت شــود و هم بیمه پرداز متضرر 
نشود. با اجرای این اصلاحات، از حجم بازرسی های سازمان 
کاسته خواهد شد زیرا ارتباط مستقیم و سازنده تری میان 
کارگر و کارفرما شــکل می گیرد. در این میان، کارگران و 
بازنشستگان معتقدند که قیاس یک طرفه مبنای محاسبه 
مستمری عادلانه نیست و مدیرعامل تامین اجتماعی باید 
سطح مستمری ها را در ایران و کشورهای دیگر قیاس کند. 
»مروتی« بازنشسته کارگری در این رابطه می گوید: قصد 
دارند همه جوره کار را به کارگران سخت بگیرند. سن و سابقه 
بازنشســتگی را افزایش دادند و حــالا می خواهند مبنای 
محاســبه مســتمری را تغییر دهند. این در حالی ست که 
حقوق بیش از 70درصد بازنشستگان تامین اجتنماعی، زیر 
خط فقر است. به گفته این بازنشسته، اول بیایند حقوق ها را به 
خط فقر برسانند، بعد در فکر تغییر مبنای محاسبه مستمری 
باشند. قرار نیســت بار همه بحران ها بر دوش بیمه شدگان 
باشد. او افزود: تامین اجتماعی بدون اصلاح ساختار و دریافت 
مطالبات خود از دولت، همیشه در دل بحران است اما ظاهراً 
می خواهند بار بحران را بر دوش کارگر و بازنشسته بیندازند.

    
ناترازی انرژی، جامعه کار و تولید را 

هدف گرفته است

مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان تهران، 
ناترازی انرژی را یکــی از دغدغه های جامعــه کار و تولید 
استان تهران عنوان کرده و گفته اســتان تهران با دارا بودن 
حدود ۲۴۶ هزار کارگاه صنعتی و تولیــدی نزدیک به ۲0 
درصد از تولیدات کشور را عهده دار است که ناترازی ها تاثیر 
نامطلوبی در عملکرد این واحدها داشــته است. به گزارش 
ایسنا، بهزاد سام دلیری از تشــکیل کمیته ای تخصصی به 
منظور بررسی ناترازی انرژی خبر داده که اعضای کمیته با 
حضور و بازدید مستمر از کارخانجات و گفت وگو با مدیران 
نسبت به حل مسائل کارفرمایان در خصوص رفع ناترازی ها 
اقدام می کند. آنطور که سام دلیری گفته مقدمات تشکیل 
اتحادیه تعاونی های انرژی  تجدیدپذیر در استان تهران در 
دست اقدام است که بخشــی از فعالیت های برون سپاری را 
انجام می دهد. وی همچنین از تشکیل چند شرکت تعاونی 
در حوزه انرژی های تجدیدپذیر و شناسایی مناطقی جهت 

راه اندازی و اجرای پنل های خورشیدی خبر داده است.
    

نگرانی کارگران سیمان هرمزگان 
از احتمال تعدیل

در روزهای اخیر نگرانی کارگران بومی کارخانه سیمان 
هرمــزگان از به اجرا درآمــدن طرح هــای تعدیل نیروی 
انسانی شدت یافته اســت. به گزارش ایلنا، پیمانکار جدید 
کارخانه سیمان هرمزگان قصد دارند از شمار کارگران بومی 
قراردادی که در این واحد مشغول به کارند، بکاهند. ظاهرا 
طرح تعدیل نیرو برای شماری از کارگران کارخانه سیمان 
هرمزگان به اجــرا درآمده و پیمانکار جدیــد با بیان اینکه 
قرارداد کار تمام شده و دیگر به آنها نیازی نداریم، با ادامه کار 
آنها موافقت نکرده است. این کارگران می گویند: کارفرمای 
جدید که اخیرا وارد این مجموعه تولیدی شده در حالی به 
دنبال تعدیل کارگران با سابقه بومی است که بهانه وی کمبود 
تجهیزات و در نتیجه کاهش نیروی کار کارخانه عنوان شده 
است. از طرف دیگر مقامات محلی در تلاش اند تا این تصمیم 
یک طرفه و غیرمنصفانه را متوقف کننــد. آنها می گویند: 
در میــان کارگران تعدیلی تعــدادی راننده های کامیون و 
اپراتورهای بیل مکانیکی هم دیده می شوند که بهانه پیمانکار 
برای تعدیل آنها، نداشتن ماشین آلات سنگین از خود است. 
کارگران بومی سیمان هرمزگان اظهار داشتند: امیدواریم 
در این شرایط بحرانی اقتصاد، شغل خود را از دست ندهیم. 
هرچند مسئولان استانی و شهرستانی در جلسه کمیسیون 
کارگری وعده کمک داده اند اما از آنها مجدانه درخواســت 

داریم مانع از دست رفتن شغل مان شوند.

    
مرگ و مصدومیت دو مقنی در رباط کریم

بر اثر گازگرفتگی چاه در رباط کریم، یک کارگر جان خود 
را از دست داد و کارگر دیگر با جراحات شدید به بیمارستان 
منتقل شد. به گزارش ایلنا، حادثه گازگرفتگی دو کارگر مقنی 
زمانی رخ داد که یک کارگر چاه کن در حین خروج از چاه در 
رباط کریم استان تهران، به علت گازگرفتگی در عمق چاه 
سقوط می کند. یکی از همکاران وی که در بیرون چاه مشغول 
کار بوده، پس از مطلع شدن از گازگرفتگی این کارگر در عمق 
چاه، برای نجات او وارد چاه می شود اما او نیز بر اثر مسمومیت 
با گازهای متصاعد شــده دچار حادثه می شود. طبق اعلام 
»حمید رزاقی« رئیس آتش نشانی رباط کریم در این حادثه 
یکی از کارگران جان خود را از دســت داده و کارگر دیگری 

دچار مسمومیت می شود.
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عبور از خط قرمزها برای یک مشت ریال

کارگرانپاکبان،پرسنلفضای
سبز،باربرانشهرییاکارگران

بازیافتزباله،یعنیضعیفترینو
بیحقوقترینلایههایطبقه

کارگرشهری،برایدوربینمخفی
ولایکگرفتنوالبتهکسبدرآمد

سوژهمیشوند

بهکارگیریاینزحمتکشاندر
نمایشهاییباهدفخنداندنو
سرگرمسازیازطریقتحقیر،
بازیبااحساساتوایجادشوک

روانی،مصداقروشننقضحرمت
انسانوتخطیازمسئولیت

اجتماعیرسانههاست

نسرینهزارهمقدم

طی روزهای گذشــته قیمت نان در برخی از شهرها افزایش 
یافته است.

به گزارش ایلنا چندی پیش »فاطمه نظری« رئیس اتحادیه 
صنف نانوایان سنتی تهران اعلام کرد که »اخیراً و با تائید وزارت 
کشور، تغییرات قیمت در کارتخوان های مربوط به فروش نان به 
اجرا درآمده است«. البته ساعاتی بعد، نایب رئیس اتحادیه نانوایان 
سنتی تهران »محمدجواد کرمی« این خبر را تکذیب کرد. در عین 
حال در گزارش ها آمده که در برخی از شهرها، نانوایان قیمت نان را 

»خودسرانه« افزایش داده  و سبب نارضایتی شهروندان شده اند.
افزایش قیمت نــان، احتمالا یکی از پیامدهــای اعتراضات 
سراسری نانوایان در شهرهای مختلف اســت. اوایل خردادماه 
نانوایان در شــهرهای قم، اصفهان، اهواز، بیرجند، کرمانشــاه، 
شاهین شهر و مشــهد و چند شــهر دیگر تجمع کردند. دلایل 
اعتراض آنها، قیمت پایین نان نســبت بــه هزینه های تولید و 
عدم واریز یارانه ۴0درصدی دولت بــود. نانوایان می گفتند اگر 
 دولت نمی تواند یارانه نــان را پرداخت کند، قیمــت نان را آزاد 

اعلام کند.
آزادسازی قیمت نان ولی به معنای افزایش سرسام آور قیمت 
این کالای اساسی است و از آنجا که نان، قوت غالب اقشار ضعیف 
جامعه اســت، با چنین تصمیمی بی شک آســیب چند برابری 

به معیشت حداقلی این اقشــار وارد خواهد شد. طی سال های 
گذشته، به دلیل حذف تدریجی ارز ترجیحی از بسیاری از کالاهای 
خوراکی و نهاده های دامی، قیمــت کالاهای خوراکی مورد نیاز 
مردم افزایش یافته و این خود، ســبب حذف بسیاری از کالاها از 
سفره  ها شده است طوری که کوچک شدن سفره اقشار ضعیف 
جامعه از مواد غذایی حیاتی و مورد نیاز، هشــدار کارشناسان را 

در پی داشته است.

گرهزدنمزدکارگربهافزایشقیمتنان
خبازان می گوینــد عدم افزایش قیمت نان مساوی ســت با 
تداوم سرکوب مزد کارگران نانوایی. این کارگران به عنوان یکی از 
ضعیف ترین اقشار طبقه کارگر از حقوق بسیار ناچیزی برخوردار 
هستند و افزایش دستمزد آنها طبق عرف، منوط شده به افزایش 
قیمت نان. این البته آن  چیزی است که کارفرمایان به آن اذعان 
دارند. آنها می گویند تداوم وضعیــت فعلی، افزایش هزینه های 
تولید و عدم حمایت دولت و عدم  پرداخت به موقع یارانه نان، هم ما 
و هم کارگران را زمین می زند. با این وضعیت چنین تصور می شود 

که کارگران خباز نیز از افزایش قیمت نان منتفع خواهند شد.
»عبدالله بلواســی« فعال صنفی کارگران خبــاز در این باره 
می گوید: پیش از همه باید بگوییم که ما هم مخالف گران شدن 

قیمت نان هســتیم و معتقدیم کارگران، حتــی کارگران خباز 
که افزایش حقوق شان منوط به افزایش قیمت نان است، از این 
موضوع آســیب می بینند. ما کارگر هستیم و افزایش قیمت نان 
پیش از آنکه بر حقوق کارگر خباز اثر بگذارد، سفره او را خالی تر 

می کند و دود این افزایش قیمت به چشم خود ما نیز می رود.
بلواسی می گوید: برای حل این تعارض، باید دستمزد کارگران 
خباز نیز مانند دیگر کارگران، در شورای عالی کار تعیین شود نه 
اینکه آن را منوط به افزایش قیمت نان کنند! این یک عرف اشتباه 
و غیرمعقول است که متأسفانه سبب شده دستمزد کارگران خباز 
دیر به دیر افزایش یابد طوری که طی دو ســال گذشته افزایش 
دستمزد در برخی از استان ها ازجمله استان های محروم کشور 
صورت نگرفته و معیشت کارگران خباز از این نظر بسیار بحرانی 

است.
این فعال صنفی کارگران خباز می گوید: سال گذشته حداقل 

دستمزد کارگران ۲7درصد و امسال نیز ۴۵درصد افزایش یافت و 
اگر بخواهیم این افزایش را بر دستمزد کارگران خباز اعمال کنیم 
باید دستمزد آنها بیش از 70درصد افزایش پیدا کند، در حالی که 
حتی اگر قیمت نان را هم افزایش دهند، باز نمی توانند این افزایش 
را اعمال کنند. ضمن اینکه حتی اگر افزایش قیمت نان هم اتفاق 
بیفتد این افزایش بیش از آنکه صرف دستمزد کارگر شود، صرف 
هزینه بیمه و تولید می شــود و در نهایت رقــم خاصی به کارگر 
نمی رسد. پس نمی توان گفت افزایش قیمت نان به نفع کارگران 

است بلکه به ضرر ما کارگران تمام می شود.
بلواسی گفت: در این دو سال افزایش قیمت نان اتفاق افتاده اما 
در دستمزد کارگران تغییر خاصی اتفاق نیفتاده است. این در واقع 
نتیجه همان عرف غیرمنطقی است که افزایش دستمزد کارگران 

خباز را منوط به افزایش قیمت نان کرده است.
وی گفت: این ســرکوب مزدی باید جبران شــود و راه آن، 
افزایش مزد کارگران خباز مطابق با مصوبه شورای عالی کار است. 
همچنین باید فاصله مزدی بین کارگران خباز با سایر کارگران، از 

طریق حمایت دولت و پرداخت بن کارگری جبران شود.
بلواســی می گوید: دســتمزد یک کارگر نانوایــی مثلا در 
کردستان، حدود ۱0 میلیون تومان است در حالی که هزینه های 
اساسی زندگی مثل کرایه خانه افزایش بسیاری داشته است. خود 
دولت قیمت حامل های انــرژی را افزایش داده و همه چیز گران 

شده اما دستمزد کارگران خباز ثابت مانده است.
او اضافه می کند: در این شرایط، بســیاری از کارگران خباز 
مجبورند بعد از خاتمه ساعت کاری به شغل های دیگر روی بیاورند 

و برخی از آنها حتی مجبور به کولبری می شوند.

فعالصنفیکارگرانخباز:

دود گرانی نان به چشم کارگران نانوا هم می رود 

گزارش

حوالی ساعت ۱۱ روز چهارشنبه )۲۱ خرداد ماه( حادثه آتش سوزی در مخزن متانول 
شرکت پتروشیمی کاوه بندر دیر استان بوشهر اتفاق افتاد که براساس اعلام مراجع رسمی 

این حادثه تاکنون سه فوتی داشته است.
 در این حادثه که به گزارش ایلنا، در یک صد کیلومتری عسلویه و کنگان اتفاق افتاده، 
چهار کارگر جان باختند و حداقل ۱0 کارگر دیگر نیز مصدوم شدند که شدت مصدومیت دو 
نفر از آنها بالاست. در عین حال، برخی رسانه ها تعداد فوتی ها را بیشتر از سه نفر اعلام کرده اند.
»علیرضا سجادی« فرماندار بندر دیر در استان بوشهر درباره علت آتش سوزی گفت: در 

هنگام انجام عملیات جوشکاری روی بارج، انفجار رخ داد که منجر به وقوع آتش سوزی شد.
»کورش دهقان« مدیرکل بحران استان بوشهر نیز با اشاره به حادثه آتش سوزی در اسکله 
متانول بندر دیر در جنوب استان بوشهر گفت: ساعت ۱0:۳0 دقیقه صبح روز چهارشنبه 
حادثه آتش سوزی هنگام جوشکاری در تأسیسات کشتی حامل متانول در اسکله پتروشیمی 

متانول کاوه دیر رخ داد.
وی با اشاره به اینکه در این حادثه ۳ نفر جان باختند، گفت: متاسفانه در این آتش سوزی 

۳ نفر جان خود را از دست دادند و ۲ نفر نیز به شدت مصدوم شدند. مدیرکل بحران استان 
بوشهر با اشاره به اینکه مصدومان به بیمارستان دیر انتقال داده شدند، اضافه کرد: در پی این 
حادثه شناور آتش خوار به بندر متانول کاوه دیر و چند ماشین آتش نشانی از دیر و کنگان به 

منطقه مورد نظر اعزام شدند.
دهقان با بیان اینکه آتش سوزی کنترل شده و در حال اطفا است، گفت: هم اکنون این 

آتش سوزی مهار شده و نیروهای آتش نشانی در حال خنک سازی محل هستند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان بوشهر هم با تایید فوت سه نفر در این حادثه گفت: 
دو نفر نیز همچنان در داخل کشتی گرفتار هستند که با توجه به شرایط بحرانی احتمال 

افزایش تلفات وجود دارد.
احسان ایزدپناه افزود: بر پایه گزارش های اولیه تیم های امدادی، هفت نفر در این حادثه 
دچار آسیب شده اند که از این میان، دو نفر مصدوم توسط عوامل اورژانس به مراکز درمانی 
انتقال یافته اند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان بوشهر گفت: در حال حاضر، عملیات 

امداد و نجات با حضور نیروهای عملیاتی هلال احمر و آتش نشانی ادامه دارد. 

ایزدپناه افزود: برای انجام عملیات امدادی، یک دستگاه آمبولانس و دو دستگاه خودروی 
کمک دار به محل حادثه اعزام شده اند و نیروهای امدادی در تلاش اند امکان دسترسی به 
محبوس شدگان را فراهم کنند. طبق این گزارش، قربانیان این حادثه از کارگران شاغل در 

پتروشیمی متانول کاوه و اسکله آن هستند.

پایانجستوجودرخاکسترآتشهایپتروشیمیمتانولکاوه؛

چهار کارگر در حادثه اسکله بندر دیر جان باختند

گزارش

نشست »جمع بندی برنامه های کمی اشتغال دستگاه های اجرایی کشور در سال ۱۴0۴ 
براساس ماده ۶ برنامه هفتم پیشرفت« برگزار شد.

به گزارش مهر، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار در این نشست داده های کمی 
اشتغال را پیش درآمد تدوین اطلس ملی اشتغال دانست و گفت: بیشترین فراوانی  مشاغل 
ایجادی کشور در رسته پوشاک اســت. همچنین در تاریخ ۲۵ فروردین سال جاری کلیت 
برنامه های اصلی اشتغال در دو سطح ملی و استانی در شورای عالی اشتغال در حضور رئیس 

جمهور ارائه و مصوب شد.
وی افزود: دو هفته بعد نیز برنامه ها اصلاح شدند و امروز به یک برنامه نهایی در دو سطح 

ملی و استانی رسیده ایم.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: خوشبختانه 
در دستگاه های دولتی و نهادهای حمایتی و مؤسسات پشتیبان و توسعه دهنده کسب و کار که 

به عنوان واسطه بین ما، بازار کار و متقاضیان عمل می کنند به انسجام خوبی رسیدیم. چالش ها 
به حداقل رسیده و این همدلی روز به روز بیشتر خواهد شد.

این مسئول دولتی تاکید کرد: با هم افزایی بیشتر نهادها، به یک پیکره واحد در اکوسیستم 
تبدیل خواهیم شد و به عنوان پیشــران کارآفرینی در مدیریت بازار کار نقش محوری ایفا 
خواهیم کرد و این نقطه آغازی برای تحولات اساسی در راهبری بازار کار و توسعه ظرفیت های 

اشتغال در کشور خواهد بود.
حسینی با بیان اینکه محصول برنامه های کمی، تکمیل اطلس ملی اشتغال خواهد بود، 

گفت: این اطلس، سیمرغ ما در قله قاف اشتغال خواهد بود.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی یادآور شد: برای اینکه 
به این اطلس برسیم بررسی نسبتاً جامعی کردیم، متوجه شدیم در گذشته نیز تحقیقات و 

گردآوری داده ای خوبی صورت گرفته که از همه آنها استفاده خواهیم کرد.

حسینی گفت: با تمرکزی که ســالیان اخیر در نهادها ایجاد شده یکی از بالاترین تعداد 
مشاغل ایجاد شده، در رسته پوشاک اختصاص داده شده که می تواند مبنای ایجاد زنجیره های 
ارزش در بسیاری از نقاط کشور باشد. وی تصریح کرد: در همین راستا، تهیه اطلس ملی اشتغال 
به این معنا خواهد بود که متوجه شویم این مقدار تسهیلات در رسته پوشاک، به این رسته 

کمک یا این رسته را با بحران عرضه بدون تقاضا مواجه می کند. 
حسینی با اشاره به اینکه در برنامه هفتم پیشرفت تمرکز بر تسهیلات خرد، کوچک و خانگی 
است، گفت: باید بتوانیم بازار را براساس اطلس ملی اشتغال و آمایش سرزمینی راهبری کنیم و 

مانع هدررفت منابع و دوباره کاری باشیم.
وی بر پایداری مشاغل تاکید کرد و گفت: براساس اطلاعات داده شده باید ببینیم که آیا 
مثلاً اگر به کسی سه سال قبل تسهیلات دادیم هنوز آن شغل پابرجاست یا خیر. کدام رسته ها 
ماندگاری بیشــتر و کدام رسته ها ریزش بیشــتری دارند و از این داده ها در سیاستگذاری 

استفاده کنیم.
معاون وزیر کار گفت: امیدوارم با مشــارکت همه دستگاه ها در برنامه اشتغال ۱۴0۴ به 

وضعیت مطلوب در بازار کار که هدف همه ارکان نظام و دولت است، برسیم.

بیشترین فراوانی  مشاغل ایجادی کشور در رسته پوشاک است
خبر


